
Tarifat e lidhjes përbëhen nga tarifat e mëposhtme: T1, T2, T3 dhe T4

T1 – Tarifa e studimit dhe vlerësimit e miratimit të projektimit

T2 – Tarifa e distancës

T3 – Tarifa e fuqisë (lekë / kw fuqi të kërkuar)

T4 – Tarifa e shërbimeve për realizimin e lidhjes së re dhe matjes

Tarifa e distancës në TU brenda 200 metra , është 2000 Leke dhe për cdo 100 metra vlerat shtohet me 1000 Lekë

Tarifa e distancës në TM brenda 1 KM , është 4500 Lekë dhe për cdo 1 KM vlera shtohet me 4500 Lekë

Tarifa T4 - tarifa e shërbimeve për realizimin e lidhjes së re dhe matjes do të përbëhet nga këta komponentë

1. Tarifë për azhornimin e rrjetit

2. Tarifë për shpenzime administrative

3. Tarifa e verifikimit/kolaudimit fillestar të matësit monofazë dhe trefazor, referuar parashikimeve të nenit 77 te 

Ligjit Nr. 43/2015

"Per Sektorin e Energjisë Elektrike"

Tarifat për lidhje në tension të ulët

Kjo tarifë aplikohet për rastet kur aplikantit i miratohet lidhja në tension të ulet 0.4 kV

a) Konsumatorë Familjarë

T1 = 1000 Lekë

T2 = sipas tabelës së distancave

T3 = 2000 Lek/kW (kundrejt fuqisë së kërkuar)

T4 = Tarifa e shërbimeve për realizimin e lidhjes së re dhe matjes

b) Konsumatorët Jofamiljarë

T1 = 5000 Lekë

T2 = sipas tabelës së distancave

T3 = 2500 Lekë/kW (kundrejt fuqisë së kërkuar)

T4 = Tarifa e shërbimeve për realizimin e lidhjes së re dhe matjes



 Tarifat

 Tarifat për lidhje në tension të mesëm

a) Kjo tarifë aplikohet për rastet kur aplikantit i miratohet lidhja në tension të mesëm 6, 10 dhe 20 kV

(aplikanti do të ndertojë kabinë elektrike)

T1 = 23000 Lekë

T2 = sipas tabelës së distancave

T3 = 1700 Lekë/kW (kundrejt fuqisë së kërkuar)

T4 = Tarifa e shërbimeve për realizimin e lidhjes së re dhe matjes

b) Për konsumatorët në godina banimi dhe shërbimi, në tarifën T4 nuk do të përfshihet tarifa për azhornimin e 

rrjetit

Tarifat për lidhje në tension të mesëm 35 kV

Kjo tarifë aplikohet për rastet kur aplikantit i miratohet lidhja në tension të mesëm 35 kV

T1 = 23000 Lekë

T2 = sipas tabelës së distancave

T3 = 2000 Lekë/kW (kundrejt fuqisë së kërkuar)

T4 = Tarifa e shërbimeve për realizimin e lidhjes së re dhe matjes

Tarifat për shtesë fuqie, modifikim lidhje ose transferim

a) Konsumatorë Familjarë

T1= 0 Lekë

T2 = sipas tabelës së distancave

T3 = 2000 Lekë/kW (kundrejt fuqisë shtesë të kerkuar)

T4 = Tarifa e shërbimeve për realizimin e lidhjes së re dhe matjes

b) Konsumatorët Jofamiljarë në tension të ulët

T1 = 0 lekë

T2 = sipas tabelës së distancave

T3 = 2500 Lekë/kW (kundrejt fuqisë shtesë se kerkuar)

T4 = Tarifa e shërbimeve për realizimin e lidhjes se re dhe matjes

c) Konsumatorët Jofamiljarë në tension të mesëm

T1 = 0 lekë

T2 = sipas tabelës së distancave


